
ADOPCJA WIRTUALNA – 

CERTYFIKAT ZWIERZOLUBNYCH 

DLA PRZEDSZKOLA 

 
W marcu 2011 r. nasze przedszkole przystąpiło do programu adopcji wirtualnej.  

                               

                           Co to jest ADOPCJA  WIRTUALNA? 

   Wiadomo, że nie każdy może zaadoptować zwierzaka do domu.   Można 

natomiast stać się jego wirtualnymi opiekunami. Wspierając konkretnych 

zabrzańskich pensjonariuszy daje się im szansę na odrobinę lepszych warunków 

w schronisku. Dla nich każda pomoc jest ważna.  

Będąc wirtualnym "rodzicem" konkretnego zwierzaka można go odwiedzać,  

a nawet wysłać paczkę np. na święta. Schronisko stara się też wysyłać co jakiś 

czas zdjęcia wirtualnym rodzinom. Każde nawet najmniejsze wsparcie jest dla 

zwierząt bardzo cenne. Miesięczna adopcja psiaka to 30 zł. dla osób 

prywatnych, natomiast dla szkół  i przedszkoli  20zł.  

 

W pierwszym okresie czyli do lipca 2012r. wybranym przez przedszkole psem 

była suczka Saba. Bardzo łagodny piesek od 

razu zawładnął sercami naszych 

przedszkolaków. Dzieci z rodzicami odwiedzali 

schronisko, Saba była w przedszkolu 

dwukrotnie z wizytą. Podczas imprez lokalnych, 

gdzie schronisko zachęcało ludzi do adopcji, 

rodzice bez trudu odnajdywali Sabkę wśród 

innych psów. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Na terenie przedszkola  organizowane były zbiórki kocyków i ręczników dla 

schroniska, kupowano za pieniądze ze skarbonki dla Saby miski, obroże, koce, 

smycze, witaminy dla psów, karmę, psie łakocie i zabawki. Dzieci często 

przynosiły upominki dla swojego ulubionego psa. Na terenie przedszkola 

rozprowadzony został kalendarz ekologiczny na rok 2012, a pieniądze 

ofiarowano na konto Schroniska Psitulmnie w Zabrzu.  

 



                                                     

 

W wakacje  2012r. Nasza Saba znalazła prawdziwy dom w Pyskowicach. 

Przedszkolaki musiały wybrać więc nowego pieska do adopcji. Tym razem 

wybór padł na Waldera nazywanego przez dzieci Walduś. 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

Walduś to wieczny szczeniak- uwielbia szalone zabawy i wszystkie możliwe 

zabawki. Ma jeszcze jedną pasję, bardzo lubi jeść. Pewnie dlatego jego brzuszek 

jest zaokrąglony.  

 



Przedszkole wzięło udział w zbiórce karmy i podarków dla schroniska dla 

zwierząt Psitulmnie w Zabrzu. Nasze Przedszkole zgromadziło prawie 24 kg 

karmy (łącznie suchej i mokrej). Ogółem zabrzańskie przedszkola biorące udział 

w zbiórce darów uzbierały ponad tonę karmy, nie licząc innych rzeczy, które 

przydadzą się zwierzętom. 

Przedszkolaki wzięły udział w konkursie rysunkowym do kalendarza 

ekologicznego na rok 2013. Wybrane przez jury obrazki zostały zamieszczone 

na kalendarzu. Z naszego przedszkola został wybrany obrazek nt Święta Żółwia. 

Wyróżniony przedszkolak został nagrodzony przez prezesa Towarzystwa Opieki 

nad Zwierzętami w Zabrzu podczas uroczystości wręczania certyfikatów 

Zwierzolubnym. Również nasze przedszkole otrzymało taki certyfikat. 
 

 


